Potencia: 4.96 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: MA MERCEDEZ FERNANDEZ Teléfono:

Fecha: 25de Marzo de 2025
Numero de Servicio: 779230300353

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,689 kWh ypagasaCFE $4,512
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,247 kWh ypagasaCFE ¢¢,c
TE AHORRARAS 85,70 7, AL BIMESTRE $ 3,867 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,070.00 MXN $3,870.00 MXN $23,200.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
2.8 ANOS 620 W

Cantidad AREA
de Mddulos

8 22.4m°’

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA 8 PANELES INVERSOR A-EXISTENTE 2025

Folio No# 20250391

MA MERCEDEZ FERNANDEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
ESTRUCTURA

Mano de Obra

c© 0 00 o

MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $73,280.00

Descuento $7,328.00

TOTAL (MXN)  $65,952.00
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

NOTA: 8 PANELES SOLARES SE CONECTARAN AL INVERSOR EXISTENTE DE 10K MCA SOLIS.

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $27,070.00 $ 3,870.00 $0.00 $23,200.00 $23,200.00 $-42,752.00
2 $27,882.10 $ 3,986.10 $0.00 $23,896.00 $23,896.00 $-18,856.00
3 $28,718.56 $ 4,105.68 $0.00 $24,612.88 $24,612.88 $5,756.88
4 $29,580.12 $ 4,228.85 $0.00 $ 25,351.27 $ 25,351.27 $ 31,108.15
5 $30,467.52 $ 4,355.72 $0.00 $26,111.80 $26,111.80 $57,219.95
6 $ 31,381.55 $ 4,486.39 $0.00 $26,895.16 $26,895.16 $ 84,115.11
7 $32,323.00 $4,620.98 $0.00 $27,702.01 $27,702.01 $111,817.12
8 $33,292.69 $ 4,759.61 $ 0.00 $28,533.07 $28,533.07 $140,350.20
9 $34,291.47  $4,902.40 $0.00 $29,389.07 $29,389.07 $169,739.26
10 $ 35,320.21 $5,049.47 $0.00 $ 30,270.74 $ 30,270.74 $200,010.00
1 $36,379.82 $5,200.96 $0.00 $31,178.86 $31,178.86 $231,188.86
12 $ 37,471.21 $5,356.99 $0.00 $ 32,114.23 $32,114.23 $263,303.09
13 $ 38,595.35 $5,517.69 $0.00 $ 33,077.65 $ 33,077.65 $296,380.74
14 $39,753.21 $5,683.23 $0.00 $ 34,069.98 $ 34,069.98 $ 330,450.72
15 $ 40,945.80 $5,853.72 $0.00 $ 35,092.08 $35,092.08 $365,542.80
16 $42,174.18 $6,029.33 $ 0.00 $36,144.84 $36,144.84 $ 401,687.65
17 $43,439.40 $ 6,210.21 $0.00 $37,229.19 $37,229.19 $438,916.84
18 $ 44,742.59 $ 6,396.52 $0.00 $ 38,346.07 $ 38,346.07 $ 477,262.90
19 $ 46,084.86 $6,588.42 $0.00 $39,496.45 $39,496.45 $ 516,759.35
20 $ 47,467.41 $ 6,786.07 $0.00 $ 40,681.34 $ 40,681.34 $557,440.69
21 $48,891.43 $6,989.65 $0.00 $ 41,901.78 $ 41,901.78 $599,342.47
22 $50,358.17 $7,199-34 $ 0.00 $43,158.83 $ 43,158.83 $ 642,501.30
23 $51,868.92 $7,415.32 $0.00 $ 44,453.60 $ 44,453.60 $ 686,954.90
24 $53,424.99 $7,637.78 $0.00 $ 45,787.21 $ 45,787.21 $732,742.11
25 $ 55,027.74 $7,866.91 $0.00 $ 47,160.82 $ 47,160.82 $779,902.93

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $65,952.00 [l Ahorro acumulado anual $
800,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1
Consumo actual 2,010.0 1,967.0 2,087.0 1,853.0 1,261.0 954.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



